Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 04.09.2023
	№ 5186

О внесении изменений в муниципальную программу
«Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор», утвержденную  постановлением   администрации городского округа г. Бор от 07.11.2016  № 5202

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа г. Бор от 16.10.2014 N 7124 "Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор», а также в целях совершенствования программно-целевого планирования администрация городского округа г. Бор постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в муниципальную программу "Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор",  утвержденную  постановлением   администрации городского округа  г. Бор от 07.11.2016 № 5202 (в редакции постановлений от 03.02.2017 № 522, от 31.03.2017 №1578, от 28.04.2017 №2161, от 31.05.2017 №2919, от 30.06.2017 №3627, от 28.07.2017 №4192, от 01.09.2017 №4958, от 29.09.2017 №5633, от 30.10.2017 №6327, от 08.11.2017 №6534, от 30.11.2017 №7112, от 26.12.2017 №7800, от 05.02.2018 №601, от 06.03.2018 №1256, от 03.04.2018 №1805, от 28.04.2018 №2464, от 01.06.2018 №3143, от 02.07.2018 №3749, от 30.07.2018 №4398, от 03.09.2018 №5158, от 01.10.2018 №5708, от 06.11.2018 №6321, от 09.11.2018 №6450, от 04.12.2018 №6910, от 25.12.2018 № 7541, от 04.02.2019 №525, от.02.04.2019 № 1763, от 08.05.2019 №2541, от 03.06.2019 № 2974, от 01.07.2019 №3505, от 05.08.2019 г. № 4256, от 02.09.2019 №4784, от 30.09.2019 № 5314, от 05.11.2019 № 5981, от 02.12.2019 № 6480, от 26.12.2019 №7076, от 20.01.2020 №160, №493 от 03.02.2020, №1034 от 03.03.2020, от 07.04.2020 №1668, от 29.05.2020 №2258, от 31.07.2020 №3212, от 31.08.2020 №3745, от 29.09.2020 №4338, от 02.11.2020 №4995, от 13.01.2021 №26, от 01.02.2021 № 428, от 03.03.2021 № 1070, от 11.05.2021 №2368, от 28.05.2021 № 2735, от  02.07.2021 №3344, от 02.08.2021 №3867, от 06.09.2021 №4496, от 04.10.2021 №4952, от 01.11.2021 №5526, от 06.12.2021 № 6127, от 28.12.2021 № 6774, от 31.01.2022 № 442, от 04.03.2022 №1071, от 04.04.2022 №1673, от 29.04.2022 №2289, от 04.07.2022 №3427, от 29.07.2022 №3900, от 05.09.2022 №4467, от 03.10.2022 № 5041, от 02.11.2022 №5648, от 06.12.2022 №6354, от 29.12.2022 №7037, от 07.02.2023 № 788, от 07.03.2023 №1373, от 31.03.2023 №1942, от 05.06.2023 №3341, от 30.06.2023 №3878, от 01.08.2023 № 4426), согласно приложению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                      А.В. Боровский

Хнуев Д.И.
9-13-87
Приложение
к постановлению администрации
городского округа г.Бор
от 04.09.2023 № 5186
Изменения, которые вносятся  в муниципальную  программу
 «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор»,
утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 07.11.2016 № 5202

1. В разделе 1 «Паспорт программы»:
1.1. Позицию 7  изложить в новой редакции:

	7.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс.руб.
	В том числе по годам реализации программы, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего по муниципальной программе
	4 304 487,5
	1 092 716,4
	1 066 269,4
	1 240 378,5
	905 123,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	272 096,4
	83 852,2
	70 195,7
	69 497,2
	48 551,3

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	3 098 413,6
	537 826,0
	934 189,4
	769 826,3
	856 571,9

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	933 977,5
	471 038,2
	61 884,3
	401 055,0
	0

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Подпрограмме 1
	4 225 004,6
	1 072 623,5
	1 046 042,2
	1 221 752,8
	884 586,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	192 613,5
	63 759,3
	49 968,5
	50 871,5
	28 014,2

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	3 098 413,6
	537 826,0
	934 189,4
	769 826,3
	856 571,9

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	933 977,5
	471 038,2
	61 884,3
	401 055,0
	0

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Подпрограмме 2
	79 482,9
	20 092,9
	20 227,2
	18 625,7
	20 537,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	79 482,9
	20 092,9
	20 227,2
	18 625,7
	20 537,1

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

2. В разделе  2 текстовой части Программы:
2.1. В подразделе 2.4 таблицу 1 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации, тыс.руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г

	1.
	Всего по муниципальной программе: «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор»:
	02 0 00 00000
	2022-2025
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	4 304 487,5
	1 092 716,4
	1 066 269,4
	1 240 378,5
	905 123,2

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	933 977,5
	471 038,2
	61 884,3
	401 055,0
	0

	областной бюджет

	3 098 413,6
	537 826,0
	934 189,4
	769 826,3
	856 571,9

	местный бюджет

	272 096,4
	83 852,2
	70 195,7
	69 497,2
	48 551,3

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	 Подпрограмма 1 «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа г. Бор», всего :
	02 1 00 00000
	2022-2025
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	4 225 004,6
	1 072 623,5
	1 046 042,2
	1 221 752,8
	884 586,1

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	933 977,5
	471 038,2
	61 884,3
	401 055,0
	0

	областной бюджет

	3 098 413,6
	537 826,0
	934 189,4
	769 826,3
	856 571,9

	местный бюджет

	192 613,5
	63 759,3
	49 968,5
	50 871,5
	28 014,2

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Основное мероприятие 1. Содержание, ремонт, техническое обслуживание объектов капитального строительства, введенных в эксплуатацию до момента передачи в муниципальную казну
	02 1 01 00000
	2022-2025
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	12 288,1
	3 212,7
	3 346,9
	2 724,5
	3 004,0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	12 288,1
	3 212,7
	3 346,9
	2 724,5
	3 004,0

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	 Основное мероприятие 2. Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Национальная экономика»
	02 1 02 00000
	2022-2025
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	466 834,7
	60 311,0
	336 412,5
	70 111,2
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	455 567,4
	56 528,8
	328 927,4
	70 111,2
	0

	местный бюджет

	11 267,3
	3 782,2
	7 485,1
	0
	0

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	 Основное мероприятие 3. Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	02 1 03 00000
	2022-2025
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	481 409,3
	235 072,6
	133 149,3
	104 829,4
	8 358,0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	104 691,6
	104 691,6
	0,0
	0
	0

	областной бюджет

	273 773,3
	86 920,1
	112 153,1
	74 700,1
	0

	местный бюджет

	102 944,4
	43 460,9
	20 996,2
	30 129,3
	8 358,0

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	 Основное мероприятие 4. Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Образование»
	02 1 04 00000
	2022-2025
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	118 116,4
	89 876,5
	9 739,9
	10 500,0
	8 000,0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	84 966,0
	84 966,0
	0,0
	0
	0

	местный бюджет

	33 150,4
	4 910,5
	9 739,9
	10 500,0
	8 000,0

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Основное мероприятие 5. Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Культура»
	02 1 05 00000
	2022-2025
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	3 600,1
	2 788,3
	0
	811,8
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	3 600,1
	2 788,3
	0
	811,8
	0

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	2.6
	Основное мероприятие 6 (Р2). Строительство, реконструкция, дошкольных образовательных организаций, включая финансирование работ по строительству объектов в рамках реализации федерального проекта”Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет”
	02 1 Р2 00000
	2022-2025
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	39 612,4
	39 612,4
	0
	0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	37 647,6
	37 647,6
	0
	0
	0

	областной бюджет

	1 568,7
	1 568,7
	0
	0
	0

	местный бюджет

	396,1
	396,1
	0
	0
	0

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	2.7
	Основное мероприятие 7. Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские
работы в рамках реализации Национального проекта " Жилье и городская
среда", федерального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда"
	02 1 F3 00000
	2022-2025
	Администрация городского округа г.Бор
(МКУ «Борстройзаказчик»)
	444 208,3
	193 662,1
	250 546,2
	0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	440 587,5
	192 112,8
	248 474,7
	0
	0

	местный бюджет

	3 620,8
	1 549,3
	2 071,5
	0
	0

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	2.8
	Основное мероприятие 8. Мероприятия по проектированию и строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований Нижегородской области в рамках федерального проект "Жилье"
	02 1 F1 00000
	2022-2025
	Администрация городского округа г.Бор
(МКУ «Борстройзаказчик»)
	1 498 725,5
	448 087,9
	62 139,8
	123 273,7
	865 224,1

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	328 699,0
	328 699,0
	0,0
	0
	0

	областной бюджет

	1 155 387,7
	115 729,6
	61 518,4
	121 567,8
	856 571,9

	местный бюджет

	14 638,8
	3 659,3
	621,4
	1 705,9
	8 652,2

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	2.9
	Основное мероприятие 9. Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли "Физическая культура и спорт"
	02 1 06 00000
	2022-2025
	Администрация городского округа г.Бор
(МКУ «Борстройзаказчик»)
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	2.10
	Основное мероприятие 10. Строительство зданий общеобразовательных организаций в рамках реализации федерального проекта "Современная школа"
	02 1 E1 0000

	1 159 502,3
	0
	250 000,1
	909 502,2
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	462 939,3
	0
	61 884,3
	401 055,0
	0

	областной бюджет

	686 563,0
	0
	183 115,8
	503 447,2
	0

	местный бюджет

	10 000,0
	0
	5 000,0
	5 000,0
	0

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	2.11
	Основное мероприятие 11.
Сбор исходных данных, обследование земельных участков для определения возможности строительства объекта, расходы на которые не связанны с увеличением стоимости нефинансовых активов
	02 1 07
0000
	2022-2025
	Администрация городского округа г.Бор
(МКУ «Борстройзаказчик»)
	707,5
	0
	707,5
	0
	0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	707,5
	0
	707,5
	0
	0

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	 Подпрограмма 2«Обеспечение реализации адресной инвестиционной программы», всего:
	02 2 00 00000
	2022-2025
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	79 482,9
	20 092,9
	20 227,2
	18 625,7
	20 537,1

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	79 482,9
	20 092,9
	20 227,2
	18 625,7
	20 537,1

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Основное мероприятие 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	02 2 01 00000
	2022-2025
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	79 482,9
	20 092,9
	20 227,2
	18 625,7
	20 537,1

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	79 482,9
	20 092,9
	20 227,2
	18 625,7
	20 537,1

	прочие источники

	0
	0
	0
	0
	0

3. В разделе 3.1 «Паспорт подпрограммы 1»:
3.1. Позиции 6  изложить в новой редакции:
	6.
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс.руб.
	В том числе по годам реализации программы, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего по Подпрограмме 1
	4 225 004,6
	1 072 623,5
	1 046 042,2
	1 221 752,8
	884 586,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	192 613,5
	63 759,3
	49 968,5
	50 871,5
	28 014,2

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	3 098 413,6
	537 826,0
	934 189,4
	769 826,3
	856 571,9

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	933 977,5
	471 038,2
	61 884,3
	401 055,0
	0

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

   3.2. В подразделе 3.1.2.4. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»:
-   Основное мероприятие 2. «Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Национальная экономика» цифры «475 914,3» заменить на цифры «466 834,7»;
- Основное мероприятие 3. «Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «478 429,7» заменить на цифры «481 409,3»;

4. В разделе 3.2 «Паспорт подпрограммы 2» позицию 6 изложить в новой редакции:

	6.
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс.руб.
	В том числе по годам реализации подпрограммы, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего по Подпрограмме 2
	79 482,9
	20 092,9
	20 227,2
	18 625,7
	20 537,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	79 482,9
	20 092,9
	20 227,2
	18 625,7
	20 537,1

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

___________________________________________________